EVU041@A

  2024 年 2 月作成

在庫配置および 4回目投与の発注に関するお知らせ

令和 6 年 2 月吉日

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2024 年 2 月 13 日の厚生労働省事務連絡を受け、エバシェルド筋注セットの在庫配置および 4 回目投与の発注が可

能となりました。詳細は事務連絡をご確認ください。また、発注方法はエバシェルド総合製品サイトをご確認ください。

今後とも、弊社へのご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。

謹白

〇厚生労働省 事務連絡 （令和 4 年 9 月 1 日 令和 6 年 2 月 13 日最終修正 新型コロナウイルス感染症にお

ける中和抗体薬「チキサゲビマブ及びシルガビマブ」の医療機関への配分について）該当部分抜粋：

Q8.「チキサゲビマブ及びシルガビマブ」の配分を依頼する際、在庫は認められるのか。

本剤は、医療機関における使用実績などを踏まえて発症抑制（曝露前）に限って使用されるものについては、在庫配置

をして構いません。ただし、必要以上の配分依頼や投与対象者以外への投与は控えていただくようお願いいたします。また、

国が配分する中和抗体薬が不足する等の場合において、公平な配分の観点から、医療機関へ配分済みの在庫を調整

させていただくことがあります。

Q.15 添付文書が改訂され、「本剤を２回目以降繰り返し投与する場合は、前回の投与から６カ月は間隔をあけること

（以下省略）」と記載された。政府が配分している本剤を２回目以降の投与に使用してもよいか。

本事務連絡において本剤の配分対象としている投与対象者への投与に限り、２回目以降の投与も可能です。繰り返し

投与をする際には、少なくとも前回の投与から６か月の間隔をあけるようにしてください。また、個別の患者への投与の可否

や要否については、医師にご相談ください。

お問い合わせ先

発注手続き、配送等に関するお問い合わせ 学術的な内容に関するお問い合わせ

エバシェルド

登録センター

0120-162-283

エバシェルド

総合製品サイト

メディカルインフォメーションセンター

0120-189-115

09:00~17:30 土日祝祭日および弊社休業日を除く